
S E C R E T A R IA  D E  
PLA N E JA M E N T O

PREFEITURA DE

CAMPESTRE
MARANHÃO

C'i/id<xt-t.i/s>- aí& p<û £e' /

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 049/2022
PROCESSO DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial n° 014/2022

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de Material de 
Limpeza com entrega parcelada conforme demanda para atender as demandas da Administração Pública Municipal de 
Campestre do Maranhão-MA.

Base Legal: Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

Homologo a Adjudicação do Pregão Presencial n° 014/2022, em conformidade com o disposto na Lei Federal n° 10.520 de 17 
de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, Decreto Municipal n° 018/2013 - GAB, de 02 de 
Janeiro de 2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

AMPARO LEGAL:
Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n° 3.555 de 08/08/2000, aplicando-se 

. subsidiariamente a Lei Federal n.° 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n° 123, de 14 de 
dezembro de 2006.

ADJUDICATÁRIOS:
LICITANTE 01: M C S PINTO -ME, inscrita no CNPJ: 28.895.623/0001-99, vencedora por lance dos itens:
4,19,31,32,37,39,41,43,44,46,51,54,58,77,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93, perfazendo o valor total adjudicado para o licitante 
de R$ 400.304,00 (Quatrocentos mil e trezentos e quatro reais).

LICITANTE 02: BRUNO M DE FRBTAS LTDA, inscrita no CNPJ: 32.173.795/0001-26, vencedora por lance dos itens: 
5,6,57,65,66, perfazendo o valor total adjudicado para o licitante de R$ 330.658,50 (Trezentos e trinta mil e seiscentos e 
cinqüenta e oito reais e cinqüenta centavos).

LICITANTE 03: P L M MARQUES SUPERMERCADO, inscrita no CNPJ: 33.083.444/0001-97, vencedora por lance dos itens: 
1,2,3,13,25,26,27,29,30,33,34,35,36,38,40,48,49,50, perfazendo o valor total adjudicado para o licitante de R$ 329.265,50 
(Trezentos e vinte e nove mil e duzentos e sessenta e cinco reais e cinqüenta centavos).

LICITANTE 04: MERCEARIA RIO BRANCO LTDA inscrita no CNPJ: 11.586.856/0001-07, vencedora por lance dos itens: 
7,8,9,10,11,12,14,15,16,17,18,20,21,22,23,24,28,45,47,52,53,55,56,59,60,61,62,63,64,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,78,79,8 
0,81,82,83,93,94, perfazendo o valor total adjudicado para o licitante de R$ 831.800,50 (Oitocentos e trinta e um mil e 
oitocentos reais e cinqüenta centavos).

Valor total dos adjudicados é de R$ 1.892.028,50 (Um milhão e oitocentos e noventa e dois mil, vinte e oito reais e cinqüenta 
centavos).

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Em face dos elementos constantes ,no processo administrativo em epígrafe, HOMOLOGO a contratação das empresas 
citadas.

Campestre do Maranhão-MA, 24 de Junho de 2022

Empenhe-se, contrata-se e publique-se.

JAIL^ON DOSREIS MELO 
Secretário Municipal de Planejamento

Rua. Oniido Gomes. 134 - Centro. CEP:65968-000, Campestre dc Maranhão-MÁ 
CNPJ: 01.598.550/00001-17 '


